
15. Ansøgning om tilskud til Kommunikationsstrategiske tiltag fra Områdefornyelse 
Husum (2010-144346)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter hvorvidt der skal gives støtte til Områdefornyelsens 1.
kommunikationsstrategiske tiltag.

Problemstilling

Områdefornyelse Husum ansøger om 75.000 kr. til kommunikationsstrategiske tiltag i forbindelse 
med aktivitetsdag på EnergiCenter Voldparken, samt lån af ladcykel (Mobillen) til en række 
gadedage.

Områdefornyelsen har i forlængelse af kvarterplanen udarbejdet en kommunikationsstrategi, der 
anviser en række tiltag til områdefornyelsens overordnede målsætning om at styrke Husums identitet 
og skabe stolthed og fællesskab omkring det at bo i Husum. 

I forbindelse med at realisere strategien ansøger områdefornyelsen Lokaludvalget om støtte til et 
konkret projekt: EnergiCenter Voldparken-dag, samt lån af ladcykel (mobillen) til gadedage. Såfremt 
der er opbakning fra Lokaludvalget vil denne ansøgning udgøre den første af flere ansøgninger om 
støtte til konkrete kommunikationsprojekter.

EnergiCenter Voldparken-dag
Områdefornyelsen laver sammen med andre hovedinteresser et større fremstød for EnergiCenter 
Voldparken som idræts- og sundhedscenter. Der vil på dagen være en lang række af aktiviteter for et 
bredt udsnit af Husums beboere. Fokus ligger på sundhed, idræt, natur, kultur og på de 
aktivitetstilbud der fremover vil være koncentreret dette sted. Dagen skal både vær en festlig dag for 
Husums borgere, men skal også øge opmærksomheden omkring EnergiCenter Voldparken. 
Lokaludvalget ansøges om støtte til kommunikationsindsatsen vedr. denne dag. Det meste af det 
materiale der produceres vil fremadrettet kunne anvendes i promoveringen af EnergiCenter 
Voldparken. 

Der er ikke søgt eller bevilget støtte andre steder. Det ansøgte beløb skal anvendes til tryk af 
”fodaftryk” (20.000 kr.), flag (20.000 kr.), flyers (15.000 kr.), annoncer (20.000 
kr.).Områdefornyelsen har afsat 50.000 kr. af egne midler til aktiviteter på dagen. 
Derudover medfinansierer Områdefornyelsen med i alt 635.000 kr. til Områdefornyelsens 
kommunikationsdel (løn).

Der vil blive annonceret via lokalavisen, Områdefornyelsens hjemmeside og Facebook-profil, på 
gaden og i butiksvinduer i Husum. 

Gadedage



Èn gang om måneden vil Områdefornyelsens medarbejdere indtage det offentlige rum mhp. på at 
skabe opmærksomhed omkring Områdefornyelsen og deres konkrete aktiviteter og projekter. 

Arrangementerne afholdes i Husum (Voldoparken Skole og på gaden forskellige steder i Husum), og 
henvender sig primært til borgere i Husum og sekundært til resten af bydelen og København generelt. 
Gadedagene afholdes én gang månedligt resten af 2010. EnergiCenter Voldparken-dagen afholdes 
den 30.10.2010. Det forventes at mellem 200-500 vil deltage i dagen.

Sekretariatet bemærker, at det er Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum som står for udlån af 
Mobillen og det er planen, at det vil være muligt at låne cyklen mod betaling af et mindre beløb, som 
skal dække vedligehold.

Der er en delt indstilling:

A. Ansøgningen har også været behandlet i Kulturudvalget (KU) som indstiller til afslag med 
begrundelsen, at aktiviteterne må være indeholdt i Områdefornyelsens grundaktivitet og almindelige 
projektarbejde.  

B. og C. Ansøgningen har været behandlet i Byudviklingsudvalget (BUU), som har to indstillinger:
a) fuld støtte på 75.000 kr. og b) reduceret støtte på 35.000 kr. Begrundelsen for en reduceret støtte 
er, at det er alt for dyrt med så mange penge til annoncer og reklame.

Løsning

Lokaludvalget beslutter

A. Der gives afslag på støtte ud fra en økonomisk prioritering og med den begrundelse, at 
aktiviteterne må være indeholdt i Områdefornyelsens grundaktivitet og almindelige virke.

eller

B. Projektet bevilges delvis en støtte på 35.000 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge det fulde 
ansøgte beløb er en økonomisk prioritering samt, at det vurderes at relativt dyre 
kommunikationstiltag. 

eller

C. Projektet bevilges den fulde støtte på 75.000 kr.

Økonomi
Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 455.799 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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